令和７年５月１９日

保 護 者 各位

兵 庫 県 立 三 木 東 ・三木総合高等学校

校  長    平 松  は る み

公開授業について（ご案内）

新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、公開授業を下記の要領で実施いたします。つきましては、ご多忙の折とは存じますが、

お子様の学校での学習の様子や、本校の普段の授業内容を保護者の皆様にご参観頂きたく、ご案

内申し上げます。なお、当日は、駐車スペースが不足しますので、公共交通機関のご利用をお願

いいたします。

記

１ 日 時  令和７年６月３日（火）

       １０：３０～１２：４０

２ 受 付  正面玄関にて資料をお渡しします。

       受付時間 １０：３０～１２：００

３ その他  ・本校は総合学科ですので、授業展開が

多いです。

必ずお子様の授業名と担当者、授業場所（本館〇〇階、特棟〇〇階）

をご確認ください。裏面の時間割を参考にお聞きになってください。

・上履きと靴入れ用の袋をご用意ください。

・１２：００より食堂の利用が可能です。職員も利用しますが、よろしければご利

用ください。ただし１２：４０から生徒が利用しますので、それまでのご利用で

お願いします。

・最後にアンケートにご協力をお願いいたします。

問合せ先   兵庫県立三木東高等学校

        教 頭   山田 道治

       教 頭   山本 義史

        TEL (0794) 85 -8000

校時表（５０分授業）

３校時 １０：５０～１１：４０

４校時 １１：５０～１２：４０

昼休み １２：４０～１３：２５

●一年次(三木総合)

クラス ３限目（１０：５０～１１：４０） ４限目（１１：５０～１２：４０）

授 業 場 所 授 業 場 所

１年１組 英語コミュニケー

ションⅠ（Ａ西村、

Ｂ湯浅、Ｃ山下桃）

Ａ組：１－１ＨＲ

Ｂ組：１－２ＨＲ

Ｃ組：４０６教室

体育

（岡、古川、津田）
体育館・運動場 １年２組

１年３組

現代の国語（奥山） １－３ＨＲ
家庭基礎

（前赤沼、後青田）

前：被服教室

（特棟３階）

後：２０９教室

（特棟２階）

１年４組 歴史総合（石村） ２０１本館２階西 現代の国語（奥山） ２０１本館２階西

１年５組 体育

（岡、津田、古川、

茨木）

体育館・運動場

数学Ⅰ

（Ａ谷岡、Ｂ宇都

宮、Ｃ河上、Ｄ髙橋）

Ａ組：１－５ＨＲ

Ｂ組：１－６ＨＲ

Ｃ組：３０１教室

Ｄ組：１－７ＨＲ

１年６組

１年７組

●二年次(三木東)…クラス解体の選択授業

クラス ３限目（１０：５０～１１：４０） ４限目（１１：５０～１２：４０）

授 業 場 所 授 業 場 所

２年生 古典探究（白須） ２－２ＨＲ 文学国語（白須） ２－１ＨＲ

日本史探究（池田） ２－１ＨＲ 科学と人間（髙宗） ２－２ＨＲ

数学Ⅱ（河上） ２－５ＨＲ 音楽Ⅱ（梅北） 音楽教室（特棟３階）

科学と人間（髙宗） ２－３ＨＲ 美術Ⅱ（山下統） 美術教室（特棟４階）

理数化学（本坊） ３０６教室 書道Ⅱ（荒木） 書道教室（特棟２階）

情報Ⅱ（戸田） 第１ＰＣ教室

（特棟３階）

論理・表現Ⅱ（近

田）

２－３ＨＲ

保育基礎（赤沼、北尾） 武塚会館２階 実用英語Ⅰ（鮎川） ２－４ＨＲ

●三年次(三木東)…クラス解体の選択授業

クラス ３限目（１０：５０～１１：４０） ４限目（１１：５０～１２：４０）

授 業 場 所 授 業 場 所

３年生 英語コミュニケー

ションⅢ（ｒｓ１生

田、ｒｓ２酒井）

ｒｓ１：３－４ＨＲ

ｒｓ２：３－５ＨＲ

世界近現代史探究

（小松原）
３－３ＨＲ

生活支援技術

（平野、青田）

福祉実習室

（特棟２階）
地理探究（山口憲） ２０６教室

表現の探究Ａ

（財前）
３－１ＨＲ

英語コミュニケー

ションⅢ（安井）
３－５ＨＲ

声楽（梅北）
音楽教室

（特棟３階）

ソフトウェア活用

（西垣・伊藤）

第１ＰＣ教室

（特棟３階）

素描（山下統）
美術教室

（特棟４階）

日本近現代史探究

（藤井晃）
３－４ＨＲ

実用書道（宮脇）
書道教室

（特棟２階）

表現の探究Ａ

(岸本)
３－１ＨＲ

論理・表現Ⅲ(丹羽) ３－３ＨＲ 数学総合（伊郷） ２０２教室

  フードデザイン

（北尾、平野）

調理室

（特棟１階）

文学国語（佐藤） ３－２ＨＲ